
COMUNE DI LANUSEI

DETERMINAZIONE  N. 42 DEL 13/02/2018

Provincia di Nuoro

Area Servizi Tecnici

OGGETTO:F.S.C. 2014-2020. PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE 
SARDEGNA. LINEA D'AZIONE 1.2 MIGLIORAMENTO RETE E SERVIZI DI 
MOBILITÀ STRADALE - INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA DELLE STRADE ESISTENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
LANUSEI – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

C O P I A



IL RESPONSABILE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI  
 

PREMESSO CHE: 

- nel territorio del comune di Lanusei sono presenti numerose strade comunali, urbane ed 
extraurbane, che necessitano di interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria; 

- questo ente ha già avviato alcuni interventi di sistemazione della viabilità comunale sia 
urbana che extraurbana, volti principalmente alla manutenzione ordinaria e straordinaria della 
rete suddetta; 

- con Deliberazione della Giunta Regionale n. 12/22 del 7.3.2017 avente ad oggetto “Fondo 
di Sviluppo e Coesione 2014-2020. Patto per lo Sviluppo della Regione Sardegna. Linea 
d’Azione 1.2 Miglioramento rete e servizi di mobilità stradale. Interventi di manutenzione e 
messa in sicurezza delle strade esistenti sul territorio della Sardegna” sono state programmate 
le risorse per avviare, sul territorio regionale, un programma di manutenzione straordinaria e 
messa in sicurezza della rete viaria comunale ed intercomunale; 

- nell’ambito di suddetto programma al Comune di Lanusei sono state assegnate risorse per 
€ 80.000,00; 

- con nota prot. 13384 del 30.03.2017 l’Assessorato regionale ai Lavori Pubblici, in 
attuazione della predetta deliberazione, ha richiesto ai comuni beneficiari, per la verifica 
propedeutica all’adozione del provvedimento di delega, la trasmissione entro il giorno 20 aprile 
c.a. di schede tecnico procedurali dei singoli interventi e una scheda riepilogativa dell’intero 
programma con indicazione del CUP master; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n°042 del 18/04/2017 il Comune di Lanusei ha 
provveduto all’approvazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica, ai sensi del comma 
5 dell’art. 23 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 relativo ai lavori denominati “F.S.C. 
2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna. Linea d'azione 1.2 miglioramento 
rete e servizi di mobilità stradale. Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle strade 
esistenti sul territorio del comune di Lanusei”, dell’importo complessivo di € 80.000,00; 

- con determinazione N.1196 del 09/08/2017 l’Assessorato Regionale ai Lavori Pubblici, in 
applicazione delle delibere della Giunta Regionale n. 12/22 del 7.3.2017, n. 27 /3 del 6.6.2017, 
ha delegato il Comune di Lanusei, ai sensi della L.R. 07.08.2007 n. 5, alla realizzazione 
dell’opera di manutenzione della viabilità comunale, identificata con codice CUP 
I27H17000170002, per un importo di € 80.000,00; 

- con deliberazione di Giunta Comunale in data 14.11.2017, dichiarata immediatamente 
esecutiva, il Comune di Lanusei ha provveduto all’approvazione del progetto definitivo-
esecutivo, ai sensi del comma 7 e 8 dell’art. 23 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
relativo ai lavori denominati “F.S.C. 2014-2020. Patto per lo sviluppo della Regione Sardegna. 
Linea d'azione 1.2 miglioramento rete e servizi di mobilità stradale. Interventi di manutenzione 
e messa in sicurezza delle strade esistenti sul territorio del comune di Lanusei”, dell’importo 
complessivo di € 80.000,00; 

CONSIDERATO CHE: 

- con determinazione n° 564 del 27.11.2017 il Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici ha dato 
il via all’iter procedimentale, per l’affidamento dei lavori in oggetto, mediante una procedura 
negoziata tramite Richiesta Di Offerta sulla piattaforma M.E.P.A previa consultazione di 
operatori economici selezionati tramite indagine di mercato svolta mediante avviso di 
manifestazione d’interesse per l’affidamento dei lavori denominati “F.S.C. 2014-2020. Patto per 
lo sviluppo della Regione Sardegna. Linea d'azione 1.2 miglioramento rete e servizi di mobilità 
stradale. Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle strade esistenti sul territorio del 
comune di Lanusei” aventi un importo a base d’asta di € 63.815,35 (oltre iva di legge) di cui  € 
63.058,55 per lavori (importo soggetto a ribasso d’asta) e € 756,80 per oneri per la sicurezza 
diretti e specifici non soggetti a ribasso. 



- in data 31.11.2017 è stato pubblicato l’avviso di manifestazione d’interesse per l’espletamento 
della procedura in oggetto prot. n° 14954/O.P. 157; 

- a seguito della pubblicazione dell’avviso di cui sopra, entro il termine di scadenza fissato 
nell’avviso suddetto sono pervenute n° 57 istanze, e pertanto nelle date del 09.01.2018 e 
15.01.2018 (come da verbali di gara allegati sotto la lettera A corredati dall’elenco delle ditte 
partecipanti alla procedura) si è provveduto a sorteggiare n°15 ditte e a verificare la 
documentazione presentata dalle stesse ditte da invitare a successiva procedura negoziata 
nonché ad escludere le ditte risultate non in regola con il possesso dei requisiti richiesti nella 
manifestazione di interesse (mancata iscrizione sul mercato elettronico);  

- in data 16.01.2048, mediante la piattaforma elettronica del MEPA è stata indetta la RdO n° 
1842943 contenente la lettera di invito prot. n. 709/OP 157, con la quale le ditte individuate e 
risultate idonee sono state simultaneamente invitate alla procedura negoziata ed invitate a 
formulare offerta economica come risulta dall’allegato documento denominato “dati generali 
della procedura” allegato sotto la lettera B); 

- entro il termine ultimo di presentazione delle offerte previsto per il il 29/01/2018 alle ore 13:00, 
n°4 ditte hanno fatto pervenire la loro offerta; 

- in data 02.02.2018 si è proceduto all’espletamento della procedura di gara per l’affidamento dei 
lavori in oggetto al termine del quale il sistema elettronico del MEPA ha prodotto il Riepilogo 
delle attività di Esame delle Offerte ricevute allegato alla presente sotto la lettera C); 

- la piattaforma elettronica ha prodotto automaticamente il documento di stipula, allegato sotto la 
lettera D) che contiene i dati della RdO inviata e i dati dell'offerta aggiudicata in via definitiva il 
quale costituisce contratto di fornitura con il Fornitore prescelto da intendersi validamente 
perfezionato al momento in cui lo stesso, firmato digitalmente, viene caricato a Sistema ai 
sensi dell’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement); 

EVIDENZIATO CHE risulta aggiudicataria dei lavori in oggetto la ditta Rinac Srl con sede in  
Località Su Pranu Snc – Sedilo OR, P.IVA  01116080951, che ha presentato la migliore offerta, 
con il ribasso del 27,270% sul prezzo complessivo posto a base di gara di € 63.058,55 per lavori 
oltre oneri di sicurezza ammontanti a € 756,80, pari al prezzo complessivo di € 46.619,28 di cui € 
45.862,48 per lavori oltre gli oneri della sicurezza quantificati in € 756,80 e oltre l’IVA nella misura 
del 22%. 
 
DATO ATTO CHE: 

- si è proceduto alla verifica della regolarità e correttezza del procedimento di gara; 

- il sistema elettronico non ha provveduto al sorteggio del criterio per il calcolo dell’anomalia e 
alla determinazione della soglia di anomalia in quanto tale calcolo, previsto al 2^ comma 
dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, è effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o 
superiore a cinque a norma del comma 3-bis del medesimo articolo; 

 
RITENUTO: 

- pertanto di poter procedere all’approvazione dei verbali di gara e all’aggiudicazione definitiva 
dei lavori in oggetto nei confronti della Rinac Srl con sede in  Località Su Pranu Snc – Sedilo 
OR, P.IVA  01116080951, a condizione che si verifichino con esito positivo i  requisiti di ordine 
generale di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, dichiarati in sede di partecipazione alla 
procedura aperta della prima classificata; 

- di dover procedere alle comunicazioni all'aggiudicatario, a tutti i candidati che hanno 
presentato un'offerta ammessa in gara, a coloro la cui candidatura o offerta siano state escluse 
in conformità all’art. 76 del DLgs. 50/2016; 

- di dover procedere all’impegno delle somme necessarie alla realizzazione dell’intervento 
tenendo conto delle considerazioni di cui sopra. 

 



PRESO ATTO CHE l’aggiudicazione definitiva diventerà efficace subordinatamente alla verifica dei 
requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.L.gs 50/2016, dichiarati in sede di partecipazione 
alla procedura, come previsto dall’art.32 comma 7 del D.Lgs 50/2016. 
 
RICHIAMATI i seguenti codici CIG e CUP assegnati alla presente procedura: CIG: 7275456837- 
CUP: I27H17000170002; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.147-bis del D. Lgs. 18/08/2000 - n. 267. 
 
VISTI  

il D. Lgs 267/2000; 

il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

il D.lgs 50/2016; 

il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 
del 11/04/2017; 

il Decreto del Sindaco n. 01 del 09.01.2018, con il quale è stato nominato il Responsabile dell’Area 
dei Servizi Tecnici. 

 
DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI APPROVARE i verbali di gara n°1 del 09.01.2018 e n°2 del 15.01.2018 relativi alla procedura in 
oggetto, allegati al presente atto sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale e 
corredati dall’elenco delle ditte partecipanti alla procedura. 

DI APPROVARE, relativamente alla richiesta di offerta sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) n°1842943, i seguenti documenti generati automaticamente dalla 
piattaforma elettronica: 

� Allegato B) - Dati generali della procedura 
� Allegato C) - Documento di riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute 
� Allegato D) - Documento di stipula 
DI AGGIUDICARE definitivamente alla ditta Rinac Srl con sede in  Località Su Pranu Snc – Sedilo 
OR, P.IVA  01116080951, l’esecuzione dei lavori denominati “F.S.C. 2014-2020. Patto per lo 
sviluppo della Regione Sardegna. Linea d'azione 1.2 miglioramento rete e servizi di mobilità 
stradale. Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle strade esistenti sul territorio del 
comune di Lanusei”, per l’importo definitivo di € 46.619,28 al netto del ribasso offerto in sede di 
gara pari al 27,270% e oltre l’iva nella misura del 22% pari a € 10.256,24. 

DI IMPEGNARE in favore della ditta Rinac Srl con sede in  Località Su Pranu Snc – Sedilo OR, 
P.IVA 01116080951 la somma complessiva di € 56.875,52 quali compensi per l’esecuzione dei 
lavori in oggetto imputando la somma sul codice bilancio 10.05.2 capitolo 29140/03 annualità 2018 
denominato “Ras miglioramenti reti servizi mobilità stradale” dove verrà reimputata la medesima 
somma per esigibilità; 

DI DARE ATTO CHE la somma di € 20.979,21 pari alla differenza tra la somma prenotata con 
determinazione n. 564 del 27/11/2017 e la somma impegnata con il presente atto per l’esecuzione 
dei lavori in oggetto viene accantonata a valere sul quadro economico del progetto, quali economie 
di gara. 

DI DARE ATTO CHE l’aggiudicazione diventerà efficace subordinatamente alla verifica dei requisiti 
di ordine generale di cui all’art. 80 del D.L.gs 50/2016, dichiarati in sede di partecipazione alla 
procedura, come previsto dall’art. 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016. 



DI PROCEDERE alle comunicazioni all'aggiudicatario, a tutti i candidati che hanno presentato 
un'offerta ammessa in gara, a coloro la cui candidatura o offerta siano state escluse in conformità 
all’art. 76 del DLgs. 50/2016. 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio 
Economico - Finanziario al quale viene trasmessa. 

DI DARE ATTO che la sottoscrizione del relativo documento di stipula, prodotto automaticamente 
dalla piattaforma elettronica costituirà contratto di fornitura con il Fornitore prescelto da intendersi 
validamente perfezionato al momento in cui lo stesso, firmato digitalmente, viene caricato a 
Sistema ai sensi dell’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement; 

DI TRASMETTERE il presente atto: 

1. al Responsabile dell’Area degli Affari giuridici ed economici, per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

2. all’Ufficio di Segreteria perché venga inserita nella raccolta delle determinazioni e per la 
pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune. 

DI DARE ATTO che, in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità e 
anticorruzione, le informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate sul sito 
istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

DI ALLEGARE alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, i seguenti documenti: 

� Allegato A) – Verbali di gara e elenco delle ditte partecipanti alla procedura 
� Allegato B) - Dati generali della procedura 
� Allegato C) - Documento di riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute 
� Allegato D) - Documento di stipula 
 

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

Ing. Fabio Corda 

 

 
Il Responsabile dell’Area dei Servizi Tecnici 

Ing. Paolo Nieddu 
 



DETERMINAZIONE  N. 42 DEL 13/02/2018

OGGETTO:  F.S.C. 2014-2020. PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE 
SARDEGNA. LINEA D'AZIONE 1.2 MIGLIORAMENTO RETE E SERVIZI DI MOBILITÀ 
STRADALE - INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE 
STRADE ESISTENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI LANUSEI – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Area Servizi Tecnici

Ai sensi dell’’art. 147 bis, comma 1, del  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, si rilascia  parere   di regolarità 
FAVOREVOLE contabile e il visto attestante la copertura finanziaria

X

Il parere non viene espresso in quanto il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

f.to dr.ssa Antonina Mattu

Data, 13/02/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.EE.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

Data e firma dell’Istruttore __________

Annotazioni
......………………………………………………………………………………………………………………

f.to dr.ssa Antonina Mattu

Data, 13/02/2018 IL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG.EE.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 

giorni consecutivi dalla data odierna. 

Data, __________ L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

L'impiegato incaricato 

Lanusei,  15.02.2018

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.













N. PROT. DATA/ORA DITTA INDIRIZZO CITTA TELEFONO FAX mail pec P.IVA

1 15160 05/12/2017 Scalas Panfilo e Figlio Snc Via Sicilia n. 1 09032 Assemini Ca 070943033 fratelliscalas@tiscali.it fratelliscalas@pec.it 02435650920

2 15155 05/12/2017 Costruzioni Edoardo Loi srl Vico 3° Marconi n. 06 08045 Lanusei NU 078242245 07824255 00937920916

3 15196 06/12/2017 Millenium Impianti Srl Loc. Murdegu e Susu 09070 Milis OR 078351339 gl.puddu@hotmail.com milleniumimpianti@pcert.postecert.it 01002820957

4 15289 07/12/2017 Imp. Orru Floriana Via Monte Arci n. 60 09042 Monserrato CA 070573392 imprersa.florianaorru@gmail.com floriana.orru@pec.it 02057060929

5 15273 07/12/2017 Locci Sandro Via Ulestri n. 32 08040 Ilbono NU 078234054 dittaloccisandro@legpec.it 01093750915

6 15279 07/12/2017 Oriental Costruzioni Srl Via Italia n. 55 09134 Cagliari 078293194 orientalcostruzioni@gmail.com impresaoriental@pec.it 02468580929

7 15341 11/12/2017 F.lli Capeddu Srl Via Mazzabotto 14 08025 Oliena (NU) 0784286814 capeddusrl@legalmail.com 01405460914

8 15346 11/12/2017 Demoter Via Diaz 09012 Capoterra CA 3488835943 demoter91@gmail.com demoter@pec.it 02028330922

9 15393 12/12/2017 Zucca Sandro Via Quartu 18 09048 Sinnai CA 070780750 ditta.zuccasandro@gmail.com dittazuccasandro@onepec.it 02475590929

10 15412 12/12/2017 Sanna Michele Via De Gasperi 8 08021 Bitti NU 0784414399 edilsanna@gmail.com 01401530918

11 15409 12/12/2017 Geom. Giuseppe Posadinu Srl Via XXV Aprile 9 07032 Nulvi SS 079577150 gposadinusrl@tiscali.it gposadinusrl@pec.it 01925160903

12 15466 13/12/2017 Imp. Congiu Enrico Via Rinascita 15 09031 Arbus 0709759325 enrcon@tiscali.it impresaenricocongiu@legalmail.it 01896760921

13 15467 13/12/2017 MF Costruzioni Edili Via Amsicora snc 08032 Desulo NU 0784619879 mfmulvoni@tiscali.it m.f.costruzioniedili@legalmail.it 01190800910

14 15468 13/12/2017 COSVIP srl Loc. Pirastu 09044 Quartucciu CA 070840226 cosvip.vi@gmail.com cosvip.vi@pec.it 02603920923

15 15469 13/12/2017 3M Srl Costruzioni Generali Via Gramsci 1 08030 Austis 0785563166 impresa,3msrl@gmail.com tremsrl@arubapec.it 01299990919

16 15544 14/12/2017 Pili Salvatore Sant'Antioco  39 08020 Gavoi NU 078452069 01122040916

17 15581 15/12/2017 GBML Srl Loc. Abba e Urci 08047 Tertenia OG 078290084 gbml.srl@pec.it 01301010912

18 15597 15/12/2017 FALCOS Srl Via Nuova 8 08030 Escolca CA 3294404997 falcos@legalmail.it 01372030914

19 15598 15/12/2017 Manca Caterina Via Roma 20 08030 Escolca CA 0782808201 mancaimp@pec.it 01088930910

20 15599 15/12/2017 Ledda Costruzioni Snc Via Doria 3 07030 Santa Maria Coghinas SS 0795850026 0795610082 leddacostruzioni.snc@tiscali.it leddacostruzioni.snc@pec.it 01594080903

21 15600 15/12/2017 Sagile Srl Via La scalitta 12/A 07030 Santa Maria Coghinas SS 3492210927 sagile.srl@tiscali.it sagile.srl@pec.it 02313390904

22 15601 15/12/2017 Valenza Costruzioni Srl Via Roma 111 08030 Nuragus CA 0707569651 valenza.gare@gmail.com valenzacostruzioni@pec.it 02122230929

23 15602 15/12/2017 Vassallo Calogero Via Boiardo 1 92026 Favara AG 0922438161 calogerovass@lebero.it calogerovass@pec.it 02518900846

24 15607 15/12/2017 Sisca Srl Viale del Lavoro 15 08100 Nuoro 0784709007 siscasrl@hotmail.com siscasrl@arubapec.it 01342650916

25 15690 18/12/2017 Siteco Srl 09134 Cagliari siteco.srl.ca@gmail.com siteco,srl@pec.buffetti.it 01354070920

26 15693 18/12/2017 Bassu srl Via della Pace 40 Orgosolo impresa.adeass.srl@pec.it 01308560919

27 15750 18/12/2017 Euro Edil Costruzioni Srl Via Cavour 1 08040 Arzana NU 0782369022 euro.edil.arzana@legalmail.it 01145490916

28 15751 19/12/2017 Geom. Putzu Sebastiano Via Domenico Millelire 07016 Pattada SS 079756027 impresagps@gmail.com sebastianoputzu@pec.it 01942020908

29 15752 19/12/2017 Cos.Mo.Ter Snc Via Mazzini 9/b 09059 Nurri SU 0782849614 cosmoter2003@gmail.com cos.mo.ter@pec.it 01188250912

30 15753 19/12/2017 Doneddu Aldo Via Liguria 1 08040 Gairo NU aldodoneddu@pec.it 01253140915

31 15754 19/12/2017 Luas Viale Europa 14 08049 Villagrande Strisaili NU 078232718 luas@pec.it 00976390914

32 15755 19/12/2017 Edimp srl Via Don Casella snc 07016 Pattada SS 0797566675 edimpsnc@gmail.com edimpsnc@pec.it 02339030906

33 15756 19/12/2017 Rinac Srl ZA Loc. Su Pranu 09076 Sedilo OR 078559430 info@rinacsrl.com 01116080951

34 15757 19/12/2017 Geom. Doneddu Giovanni Via Amsicora 11 07016 Pattada SS 3494481169 0796010255 giodoneddu@gmail.com giodoneddu@tiertifica.it 02292320906

35 15765 19/12/2017 EcoTekna srl Via Pio XII 16 08023 Fonni NU 0784458036 ecoteknasrl@pec.it 01102170915

36 15826 20/12/2017 KFT Costruzioni Srl Via Don Orione 08040 Arzana NU 3207288225 kftcostruzioni@gmail.com kftcostruzioni@pec.it 01512620913

37 15831 20/12/2017 MGM Costruzioni Srl Via XX Settembre sn 08040 Arzana NU 0782369047 mgmsrlcostruzioni@tiscali.it mgmsrlcostruzioni@ticertifica 01239740911

38 15832 20/12/2017 Proge.co Archeo Srl Via Sarcidano 1 08048 Tortolì NU 0782692913 progeco.archeo@tiscali.it progeco.archeo@pec.it 01156510917

39 15850 20/12/2017 Frida Costruzioni Srl Via Sardegna 54 08040 Arzana NU 347177561 fridasrl@tiscali.it fridacostruzionisrl@legalmail.it 01151940911

40 15851 20/12/2017 Licheri Srl Via Gennargentu 2 08020 Sarule NU 078476330 licherisrl@alice.it licherisrl@pec.it 01829380904

41 15852 20/12/2017 Edil Proget Srl Via Arbatax 3 08047 Tertenia NU 0782293917 edil.proget@arubapec.it 01335480917

42 15853 20/12/2017 IK Costruzioni Srl Loc. Sa Mitza SP 12 KM 3,150 09070 Baratili San Pietro OR 0783026801 infoiksrl@gmail.com ikcostruzioni@pec.it 03531210924

43 15859 20/12/2017 Geom. Giuseppe Angius Costruzioni Srl SS 131 Km 224+300 07046 Porto Torres SS 0795042107 info@angiuscostruzioni.com angiuscostruzioni@pec.it 02066230901

44 15875 21/12/2017 Mario Piroddi Loc. Sa Serra 08045 Lanusei NU 078240046 piroddi.nicola@ticali.it ditta.piroddimario@pec.it 01487630913

45 15900 21/12/2017 Serlu Costruzioni Srl Via E. D'Arborea 14 09125 Cagliari CA 0782818330 serlusrl.gare@gmail.com serlusrl@pec.it 02689470926

46 15901 21/12/2017 De.Mo.Ter Via A. Diaz 09012 Capoterra CA 3488835943 demoter91@gmail.com demoter@pec.it 02028330922

47 15902 21/12/2017 Putzu Compagnia Generale Appalti Srl Via Duca D'Aosta 104 07016 Pattada SS 079755015 imp.putzu@legalmail.it 01346060906

48 15903 21/12/2017 Tecnogen Srl Via S. Piola Snc 93014 Mussomeli CL tecnogen1@gmail.com tecnogen.srl@pec.it 01939270854

49 15910 21/12/2017 Monni e Deiana Snc Via Emilo Lussu 4 08040 Arzana NU 078237891 mondei@tiscali.it mondeisnc@legalmail.it 01068860913

50 15915 21/12/2017 Usai Attilio Via Nuoro 61 08049 Villagrande Strisaili NU 3383830841 078232316 usaiattilio@gmail.com attilio.usai@pec.it 01155320912

51 15939 22/12/2017 Cuboni Simone Via Leonardo Da Vinci 08045 Lanusei NU 3891760103 simonecuboni@pec.it 01424800918

52 15944 22/12/2017 CFC Snc Via Venezia 13 08045 Lanusei NU 3273451456 cfc.snc@libero.it costruzioni.cuboni@pec.it 01330650910

53 15948 22/12/2017 Sarda Costruzioni srl Via Alessandro Manzoni 153/A 07030 Santa Maria Coghinas SS 0799623081 info@sardacosruzioni.it sardacostrzioni@arubapec.it 02507530901

54 15949 22/12/2017 Putzu Appalti Costrzuioni Via Peschiera 19 07016 Pattada SS 079755188 079756177 imp.putzu@tiscali.it imp.putzu@pec.it 00306070905

55 15950 22/12/2017 Grimal Service Soc. coop. Arl Via Euclide 30 20864 Agrate Brianza MB 0395788060 info@grimalservice.it grimal@cert-wenscom.it 06045580963

56 15951 22/12/2017 Genco Srl Via Liguria 3 93014 Mussomeli CL 0934992456 gencosrl@hotmail.com srl.genco@pec.it 01989330855

57 15958 22/12/2017 Gesuino Monni Srl Via Spagna 9 08040 Arzana NU 078237821 07822369128 costruzionimonni@gmail.com costruzionimonni@legpec.it 01279460917

58 16100 28/12/2018 Parisi Vincenzo Costruzioni srl FUORI TERMINE

59

ESCLUSE

SORTEGGIATE

1

OP. 157 - LAVORI DI “ F.S.C. 2014-2020. PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE SARDEGNA. LINEA D'AZIONE 1.2 MIGLIORAMENTO RETE E SERVIZI DI MOBILITÀ STRADALE - INTERVENTI DI MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE 
STRADE ESISTENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI LANUSEI” CIG: 7275456837 - CUP: I27H17000170002



Dati generali della procedura

Numero RDO: 1842943
Descrizione RDO: LAVORI DI “ F.S.C. 2014-2020.

PATTO PER LO SVILUPPO
DELLA REGIONE SARDEGNA.

LINEA D'AZIONE 1.2
MIGLIORAMENTO RETE E

SERVIZI DI MOBILITÀ
STRADALE - INTERVENTI DI

MANUTENZIONE E MESSA IN
SICUREZZA DELLE STRADE
ESISTENTI SUL TERRITORIO

DEL COMUNE DI LANUSEI” CIG:
7275456837 - CUP:
I27H17000170002

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Numero di Lotti: 1

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso
Amministrazione titolare del

procedimento
COMUNE DI LANUSEI

00139020911
Via Roma 98 LANUSEI OG

Punto Ordinante PAOLO NIEDDU
Soggetto stipulante Nome: PAOLO NIEDDU

Amministrazione: COMUNE DI
LANUSEI

Codice univoco ufficio - IPA EMM0MA
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Ing. Fabio Corda

Inizio presentazione offerte: 16/01/2018 13:30
Termine ultimo presentazione

offerte:
29/01/2018 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/01/2018 08:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

29/06/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
35

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Stradali,
ferroviari ed aerei/OG3

Numero fornitori invitati: 9
Segnalazione delle offerte

anomale:
si

Lotto 1 - Dettagli

1/5

Data Creazione Documento: 16/01/2018 01:30 Pagina 1 di 5



Denominazione lotto Oggetto di Fornitura (Lotto unico)
CIG 7275456837
CUP I27H17000170002

Dati di consegna Via roma 98Lanusei - 08045 (OG)
Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
roma 98Lanusei - 08045 (OG)

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
63058,55

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica OG3 - Strade, autostrade, ponti,
viadotti, ferrovie, metropolitane

Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Prezzo dell'appalto

(esclusi oneri non
soggetti a ribasso)

Economico Valore
massimo
ammesso

63058,55

2 * Costi della
manodopera (c.10 art.

95 del D.Lgs.
50/2016)

Economico Valore
suggerito

8280,54

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

All. A - Relazione tecnica e
rapporto fotografico

Gara All A Relazione
Tecnica E
Rapporto

Fotografico.pdf
(1MB)

All. B - COMPUTO
METRICO ESTIMATIVO

Gara All B Computo
Metrico

Estimativo.pdf
(806KB)

All. C - QUADRO
ECONOMICO

Gara All C Quadro
Economico.pdf

(800KB)

2/5

Data Creazione Documento: 16/01/2018 01:30 Pagina 2 di 5



All. D - ELENCO DEI
PREZZI UNITARI

Gara All D Elenco Dei
Prezzi Unitari

Articoli Utilizzati
Nel Computo.pdf

(797KB)
All. E - ANALISI DEI

PREZZI
Gara All E Analisi Dei

Prezzi Articoli
Utilizzati Nel
Computo.pdf

(823KB)
All. F - QUADRO
DELL'INCIDENZA

PERCENTUALE DELLA
MANODOPERA

Gara All F Quadro Dell
Incidenza

Percentuale Della
Manodopera.pdf

(802KB)
All. G - STIMA

COMPLESSIVA DEI
COSTI DI SICUREZZA

Gara All G Stima
Complessiva Dei

Costi Di
Sicurezza.pdf

(805KB)
All. H - PIANO DI
MANUTENZIONE

Gara All H Piano Di
Manutenzione.pdf

(940KB)
All. I -

CRONOPROGRAMMA
DELLE LAVORAZIONI

Gara All I
Cronoprogramma

Delle
Lavorazioni.pdf

(825KB)
All. L - Capitolato Speciale Gara All L Capitolato

Speciale.pdf
(1MB)

LETTERA
D'INVITO_DISCIPLINARE

DI GARA R.D.O
Gara Lettera D Invito

Disciplinare Di
Gara R D O4.pdf

(551KB)
Tav. U - Elaborato grafico Gara Tav U Elaborato

Grafico.pdf (4MB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
ALLEGATO 1-

DGUE
Gara Amministrativa Invio

telematico
Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

ALLEGATO 2 -
DICHIARAZIONE

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio,
ammessi più
documenti

Si

ALLEGATO 4 -
PATTO

Gara Amministrativa Invio
telematico

Obbligatorio,
ammessi più

Si

3/5

Data Creazione Documento: 16/01/2018 01:30 Pagina 3 di 5



INTEGRITA' documenti
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

ALLEGATO 3 -
OFFERTA

ECONOMICA
Oggetto

di
Fornitura

(Lotto
unico)

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Offerta
Economica (fac-
simile di sistema)

Oggetto
di

Fornitura
(Lotto
unico)

Economica Invio
telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice fiscale Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione
1 C.F.C. S.N.C. 01330650910 01330650910 LANUSEI(OG) SARDEGNA SCELTO
2 FRIDA

COSTRUZIONI
SRL

01151940911 01151940911 ARZANA(OG) SARDEGNA SCELTO

3 G.B.M.L. SRL 01301010912 01301010912 TERTENIA(OG)SARDEGNA SCELTO
4 GEOM.

PUTZU
SEBASTIANO

01942020908PTZSST79P23G203U PATTADA(SS) SARDEGNA SCELTO

5 IMPRESA
LUAS DI
GIACCU

GIOVANNI
ANTONIO

00976390914 00976390914 VILLAGRANDE
STRISAILI(OG)

SARDEGNA SCELTO

6 IMPRESA
ORIENTAL

COSTRUZIONI
S.R.L.

02468580929 02468580929 CAGLIARI(CA) SARDEGNA SCELTO

7 LEDDA
COSTRUZIONI

DI LEDDA
LUCIO SNC

01594080903 01594080903 SANTA MARIA
COGHINAS(SS)

SARDEGNA SCELTO

8 MILLENNIUM
IMPIANTI SRL

01002820957 01002820957 MILIS(OR) SARDEGNA SCELTO

4/5

Data Creazione Documento: 16/01/2018 01:30 Pagina 4 di 5



CON SOCIO
UNICO

9 RINAC SRL 01116080951 01116080951 SEDILO(OR) SARDEGNA SCELTO

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore

5/5

Data Creazione Documento: 16/01/2018 01:30 Pagina 5 di 5



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1842943
Descrizione RDO: LAVORI DI “ F.S.C. 2014-2020.

PATTO PER LO SVILUPPO
DELLA REGIONE SARDEGNA.

LINEA D'AZIONE 1.2
MIGLIORAMENTO RETE E

SERVIZI DI MOBILITÀ
STRADALE - INTERVENTI DI

MANUTENZIONE E MESSA IN
SICUREZZA DELLE STRADE
ESISTENTI SUL TERRITORIO

DEL COMUNE DI LANUSEI” CIG:
7275456837 - CUP:
I27H17000170002

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI LANUSEI
00139020911

Via Roma 98 LANUSEI OG
Punto Ordinante PAOLO NIEDDU

Soggetto stipulante Nome: PAOLO NIEDDU
Amministrazione: COMUNE DI

LANUSEI
Codice univoco ufficio - IPA EMM0MA

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 16/01/2018 13:30
Termine ultimo presentazione

offerte:
29/01/2018 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

26/01/2018 08:00
Data Limite stipula contratto

(Limite validità offerta del
Fornitore)

29/06/2018 13:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
35

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

Lavori di manutenzione - Stradali,
ferroviari ed aerei/OG3

Lotto esaminato: 1 Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

CIG 7275456837
CUP I27H17000170002

Oggetto di Fornitura 1 OG3 - Strade, autostrade, ponti,
viadotti, ferrovie, metropolitane/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

63058,55

Concorrenti

# Denominazione Forma di Partita IVA Data

1/3

Data Creazione Documento: 02/02/2018 10:41 Pagina 1 di 3



Partecipazione Invio
Offerta

1 G.B.M.L. SRL Singola 0130101091227/01/2018
15:51

2 RINAC SRL Singola 0111608095126/01/2018
08:12

3 C.F.C. S.N.C. Singola 0133065091026/01/2018
15:31

4 FRIDA
COSTRUZIONI SRL

Singola 0115194091127/01/2018
10:31

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
29/01/2018 16:18:53 02/02/2018

10:40:24

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente ALLEGATO 4 -
PATTO INTEGRITA'

ALLEGATO 1-
DGUE

ALLEGATO 2 -
DICHIARAZIONE

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note
G.B.M.L. SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna
RINAC SRL Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

C.F.C. S.N.C. Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna
FRIDA

COSTRUZIONI
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
02/02/2018 10:40:58

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

ALLEGATO 3 -
OFFERTA

ECONOMICA
Valutazione Note Valutazione Note

G.B.M.L. SRL NON Valutato nessuna NON
Valutato

nessuna
RINAC SRL NON Valutato nessuna NON

Valutato
nessuna

C.F.C. S.N.C. NON Valutato nessuna NON
Valutato

nessuna
FRIDA

COSTRUZIONI SRL
NON Valutato nessuna NON

Valutato
nessuna

2/3

Data Creazione Documento: 02/02/2018 10:41 Pagina 2 di 3



Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
RINAC SRL 45862,48

FRIDA COSTRUZIONI SRL 49045,68
G.B.M.L. SRL 50618,35
C.F.C. S.N.C. 56746,39

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 02/02/2018 10:41 Pagina 3 di 3



MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
DOCUMENTO DI STIPULA DEL CONTRATTO RELATIVO A

Numero RdO 1842943
Descrizione RdO LAVORI DI “ F.S.C. 2014-2020.

PATTO PER LO SVILUPPO
DELLA REGIONE SARDEGNA.

LINEA D'AZIONE 1.2
MIGLIORAMENTO RETE E

SERVIZI DI MOBILITÀ
STRADALE - INTERVENTI DI

MANUTENZIONE E MESSA IN
SICUREZZA DELLE STRADE
ESISTENTI SUL TERRITORIO

DEL COMUNE DI LANUSEI” CIG:
7275456837 - CUP:
I27H17000170002

Lotto oggetto della Stipula 1 (Oggetto di Fornitura (Lotto
unico))

CIG 7275456837
CUP I27H17000170002

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

Nome Ente COMUNE DI LANUSEI
Codice Fiscale Ente 00139020911

Nome Ufficio AREA SERVIZI TECNICI
Indirizzo ufficio Via Roma 98 - LANUSEI (OG)

Telefono / FAX ufficio 0782473152 / 0782473143
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

EMM0MA
Punto Ordinante NIEDDU PAOLO

/NDDPLA83A05E441Y
RUP Ing. Fabio Corda

Firmatario del Contratto di Stipula NIEDDU PAOLO
/NDDPLA83A05E441Y

CONCORRENTE AGGIUDICATARIO
Ragione Sociale RINAC SRL Società a Responsabilità

Limitata
Partita IVA 01116080951

Codice Fiscale Impresa 01116080951
Indirizzo sede legale ZONA ART.LE LOC. SU PRANU SNC -

SEDILO (OR)
Telefono / Fax 0785896107 / 0785896107

PEC Registro Imprese RINACSRL@PEC.IT

1/4



Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata
Numero di Iscrizione al

Registro Imprese / Nome
e Nr iscrizione Albo

Professionale

131676

Data di iscrizione
Registro Imprese / Albo

Professionale
22/04/2008 00:00

Provincia sede Registro
Imprese / Albo
Professionale

OR

INAIL: Codice Ditta /
Sede di Competenza

018323242 11
INPS: Matricola

aziendale
9502050193

Posizioni Assicurative
Territoriali - P.A.T.

numero
20436028

PEC Ufficio Agenzia
Entrate competente al
rilascio attestazione
regolarità pagamenti

imposte e tasse

DP.ORISTANO@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore EDILIZIA / INDUSTRIA
Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei

flussi finanziari
IBAN Conto dedicato (L

136/2010) (*)
IT89Y0103087710000000167505

Soggetti delegati ad
operare sul conto (*)

Salvatore Meloni -
MLNSVT75E07F979QMaria Giuseppina

Meloni - MLNMGS73H53Z133W

DATI DELL'OFFERTA AGGIUDICATA
Identificativo univoco

dell'offerta
4349988

Offerta sottoscritta da MELONI SALVATORE
Email di contatto RINACSRL@PEC.IT

Offerta presentata il 26/01/2018 08:12
L'offerta accettata era

irrevocabile ed
impegnativa fino al

29/06/2018 13:00

Contenuto tecnico dell'Offerta
Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono
dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal Concorrente ed

inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta
Ulteriori dettagli economici dell'offerta rispetto a quelli sotto riportati

2/4



sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati allâAmministrazione, e costituiscono parte

integrante e sostanziale del presente contratto.
Unità di misura

dell'offerta economica
Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il
Lotto 1

45862,48 Euro
(quarantacinquemilaottocentosessantadue/48

Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

756,80 (Euro)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

Euro '700,00'

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
35 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via roma 98Lanusei - 08045 (OG)
Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:Via
roma 98Lanusei - 08045 (OG)

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
 

3/4



DISCIPLINA DEL CONTRATTO
Ai sensi di quanto disposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle
REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel rispetto della procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette
Regole agli artt. 50, 51, 52 e 53, con il presente "Documento di
Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante,
avendo verificato la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore
rispetto a quanto indicato nella Richiesta di Offerta, accetta
l'Offerta del Fornitore sopra dettagliata.
Ai sensi di quanto previsto dall'art. 53, comma 4 delle Regole di
accesso al Mercato Elettronico, il Contratto, composto dalla
Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula
dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali
relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto
Ordinante in allegato alla RdO e sottoscritte dal Fornitore per
accettazione unitamente dell'Offerta.
Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a
condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al
Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato
("Data Limite di Stipula"), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le
parti contraenti.
Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli
oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonchè l'obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e
di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonchè si accettano
tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione
allegata alla RdO, relativamente ai tempi di esecuzione del
Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini
essenziali ai sensi e per gli effetti dell'art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto
disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che
regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.
Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai
sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i.,
salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e
preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

Data di creazione del presente documento: 05/02/2018 11:27
QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A

MEZZO FIRMA DIGITALE

4/4


